
Nateras Romero Ma. Remedios  7152547602
1.65 kW 17 de Enero de 2026

1A 163220400502
SOLarmi

444 kWh prom. $ 1,028

3 444 kWh $54

94.75 % BIMESTRE $ 974

$6,166.00 MXN $324.00 MXN $5,842.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.1 AÑOS 550 W 3 8.4 m 2 19.5 %



Propuesta 1 17 de Enero de 2026 1 de Febrero de 2026

20260026

Nateras Romero Ma. Remedios  
7152547602

tallerrodolfo1@gmail.com

3 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 4.2 kW

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 adicional

Subtotal $ 30,001.00

TOTAL (MXN) $ 30,001.00

7152547602 tallerrodolfo1@gmail.com



1 $ 6,166.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 5,842.00 $ 5,842.00 $ -24,159.00

2 $ 6,350.98 $ 333.72 $ 0.00 $ 6,017.26 $ 6,017.26 $ -18,141.74

3 $ 6,541.51 $ 343.73 $ 0.00 $ 6,197.78 $ 6,197.78 $ -11,943.96

4 $ 6,737.75 $ 354.04 $ 0.00 $ 6,383.71 $ 6,383.71 $ -5,560.25

5 $ 6,939.89 $ 364.66 $ 0.00 $ 6,575.22 $ 6,575.22 $ 1,014.97

6 $ 7,148.08 $ 375.60 $ 0.00 $ 6,772.48 $ 6,772.48 $ 7,787.45

7 $ 7,362.53 $ 386.87 $ 0.00 $ 6,975.65 $ 6,975.65 $ 14,763.10

8 $ 7,583.40 $ 398.48 $ 0.00 $ 7,184.92 $ 7,184.92 $ 21,948.03

9 $ 7,810.90 $ 410.43 $ 0.00 $ 7,400.47 $ 7,400.47 $ 29,348.50

10 $ 8,045.23 $ 422.75 $ 0.00 $ 7,622.48 $ 7,622.48 $ 36,970.98

11 $ 8,286.59 $ 435.43 $ 0.00 $ 7,851.16 $ 7,851.16 $ 44,822.14

12 $ 8,535.19 $ 448.49 $ 0.00 $ 8,086.69 $ 8,086.69 $ 52,908.84

13 $ 8,791.24 $ 461.95 $ 0.00 $ 8,329.30 $ 8,329.30 $ 61,238.13

14 $ 9,054.98 $ 475.80 $ 0.00 $ 8,579.17 $ 8,579.17 $ 69,817.31

15 $ 9,326.63 $ 490.08 $ 0.00 $ 8,836.55 $ 8,836.55 $ 78,653.85

16 $ 9,606.43 $ 504.78 $ 0.00 $ 9,101.65 $ 9,101.65 $ 87,755.50

17 $ 9,894.62 $ 519.92 $ 0.00 $ 9,374.70 $ 9,374.70 $ 97,130.20

18 $ 10,191.46 $ 535.52 $ 0.00 $ 9,655.94 $ 9,655.94 $ 106,786.13

19 $ 10,497.20 $ 551.59 $ 0.00 $ 9,945.61 $ 9,945.61 $ 116,731.75

20 $ 10,812.12 $ 568.14 $ 0.00 $ 10,243.98 $ 10,243.98 $ 126,975.73

21 $ 11,136.48 $ 585.18 $ 0.00 $ 10,551.30 $ 10,551.30 $ 137,527.03

22 $ 11,470.58 $ 602.74 $ 0.00 $ 10,867.84 $ 10,867.84 $ 148,394.87

23 $ 11,814.69 $ 620.82 $ 0.00 $ 11,193.88 $ 11,193.88 $ 159,588.75

24 $ 12,169.13 $ 639.44 $ 0.00 $ 11,529.69 $ 11,529.69 $ 171,118.44

25 $ 12,534.21 $ 658.63 $ 0.00 $ 11,875.58 $ 11,875.58 $ 182,994.02

valle  de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 449.4 478.0 526.7 457.2 391.2 382.6

Consumo actual 425.0 383.0 544.0 425.0 467.0 420.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

valle  de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan


